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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2023년도 추경 1 회 (단위:천원)

회 계 별 예 산 규 모

총 계 64,986,743 100.00% 89,925,396 100.00% △24,938,653 △27.73%

기금 64,986,743 100.00% 89,925,396 100.00% △24,938,653 △27.73%

통합재정안정화기금 50,949,429 78.40% 76,080,591 84.60% △25,131,162 △33.03%

고향사랑기금 80,360 0.12% 0 0.00% 80,360 순증

장애인복지기금 253,305 0.39% 252,272 0.28% 1,033 0.41%

자활기금 1,015,310 1.56% 1,008,549 1.12% 6,761 0.67%

저소득주민자녀장학기금 88,298 0.14% 88,298 0.10% 0 0.00%

유기농소득개발기금 951,321 1.46% 950,505 1.06% 816 0.09%

농축산물가격안정기금 5,621,831 8.65% 5,618,967 6.25% 2,864 0.05%

광역폐기물 종합처리시설
주민지원기금

525,664 0.81% 550,784 0.61% △25,120 △4.56%

식품진흥기금 829,793 1.28% 975,798 1.09% △146,005 △14.96%

재난관리기금 4,425,327 6.81% 4,328,360 4.81% 96,967 2.24%

옥외광고발전기금 246,105 0.38% 71,272 0.08% 174,833 245.30%
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회계년도 : 2023년
예산구분 : 추경 1 회
부 서 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○계획적인기금편성과복식부기기금결산을통한기금운용의투명성확보

○기금운용성과분석을통한기금운용의건전성및효율성제고

○기금별기금운용심의위원회의내실있는운영도모

○비효율적인기금정비를통한기금운용규모의적정성확보

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명
설치

년도
설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합재정안정화기금 2021

각종 회계, 기금의 여유자

금을 통합적으로 관리하여

다른 회계, 기금으로 예탁

및 지방채 상환 등에 활용

지방재정법 제9조의2, 지방

자치단체 기금관리기본법

제16조, 음성군 통합재정안

정화기금 설치 및 운용 조

례

기획감사실

고향사랑기금 2022
고향사랑기부금 재원의 효

율적 관리

고향사랑 기부금에 관한 법

률 제11조
자치행정과

장애인복지기금 1999
장애인의 복지증진 및 장애

인단체 보호육성

장애인복지법 제9조, 음성

군장애인복지기금설치 및

운영조례

복지정책과

자활기금 2007
저소득층의 자활자립 촉진

및 자활지원사업 활성화

국민기초생활보장법 제18조

의 3 및 음성군 자활기금

설치 및 운용 조례

복지정책과

저소득주민자녀장학기금 1992 저소득층 자녀의 자립자활
음성군 저소득 주민자녀 장

학금 지급조례
복지정책과

유기농소득개발기금 2012
자연생태계 보호 및 안전한

농축산물 생산

음성군 유기농소득개발기금

설치 및 운용관리조례 제6

조

농정과

농축산물가격안정기금 2012

농산물 가격 하락 시 음성

군 농가경제의 안정과 영농

의욕 고취

음성군 농축산물 가격안정

기금 설치와 운용에 관한

조례 제11조

농정과

광역폐기물 종합처리시설

주민지원기금
2008

광역 폐기물 종합처리시설

주변영향지역 주민지원

음성군 폐기물처리시설 설

치촉진 및 주변지역 지원

등에 관한 조례

청소위생과

식품진흥기금 2000
식품위생 및 군민영양의 수

준향상
식품위생법 제89조 청소위생과

재난관리기금 2005

재난의 예방 및 수습 등 재

난관리에 소요되는 비용의

충당

재난 및 안전관리 기본법

제67조 및 음성군 재난관리

기금 운용 관리 조례

재난안전과

옥외광고발전기금 2020
광고물 등 정비 및 옥외광

고산업 진흥

옥외광고물 등의 관리와 옥

외광고산업 진흥에 관한 법

률 제6조의2

건축과
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(단위:천원)

기 금 명

수 입 계 획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금회수

예치금

회수
예수금 이자수입 기타수입

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2023년
예산구분 : 추경 1 회
부 서 : 전 체

합 계 64,986,743 1,745,913 817,600 0 90 0 55,791,010 5,949,117 445,773 237,240

통합재정안정화기금 50,949,429 0 0 0 0 0 44,731,857 5,949,117 268,455 0

고향사랑기금 80,360 0 0 0 0 0 0 0 360 80,000

장애인복지기금 253,305 0 0 0 0 0 250,305 0 3,000 0

자활기금 1,015,310 0 0 0 90 0 998,680 0 9,300 7,240

저소득주민자녀장학

기금
88,298 0 0 0 0 0 86,798 0 1,500 0

유기농소득개발기금 951,321 0 0 0 0 0 939,763 0 11,558 0

농축산물가격안정기

금
5,621,831 0 0 0 0 0 5,494,555 0 127,276 0

광역폐기물 종합처

리시설 주민지원기

금

525,664 406,913 0 0 0 0 118,651 0 100 0

식품진흥기금 829,793 0 7,600 0 0 0 659,031 0 13,162 150,000

재난관리기금 4,425,327 1,159,000 750,000 0 0 0 2,505,755 0 10,572 0

옥외광고발전기금 246,105 180,000 60,000 0 0 0 5,615 0 490 0
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(단위:천원)

기 금 명

지 출 계 획

계
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영

비
기본경비 예탁금 예치금

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

회계년도 : 2023년
예산구분 : 추경 1 회
부 서 : 전 체

합 계 64,986,743 3,083,220 220,000 68,003 0 0 61,390,530 0 156,144 68,846

통합재정안정화기금 50,949,429 0 0 0 0 0 50,793,285 0 156,144 0

고향사랑기금 80,360 0 0 0 0 0 80,360 0 0 0

장애인복지기금 253,305 12,970 0 0 0 0 240,335 0 0 0

자활기금 1,015,310 25,500 20,000 0 0 0 969,810 0 0 0

저소득주민자녀장학

기금
88,298 8,000 0 0 0 0 80,298 0 0 0

유기농소득개발기금 951,321 0 200,000 0 0 0 751,321 0 0 0

농축산물가격안정기

금
5,621,831 1,000,000 0 0 0 0 4,621,831 0 0 0

광역폐기물 종합처리

시설 주민지원기금
525,664 377,750 0 68,003 0 0 79,911 0 0 0

식품진흥기금 829,793 49,000 0 0 0 0 720,793 0 0 60,000

재난관리기금 4,425,327 1,370,000 0 0 0 0 3,046,481 0 0 8,846

옥외광고발전기금 246,105 240,000 0 0 0 0 6,105 0 0 0
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기 금 명 2022년도 말
현재액ⓐ

2023년도 기금운용계획 2023년도말
현재액
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2023년
예산구분 : 추경 1 회
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 55,791,010 9,195,733 3,596,213 61,390,530 5,599,520

통합재정안정화기금 44,731,857 6,217,572 156,144 50,793,285 6,061,428

고향사랑기금 0 80,360 0 80,360 80,360

장애인복지기금 250,305 3,000 12,970 240,335 △9,970

자활기금 998,680 16,630 45,500 969,810 △28,870

저소득주민자녀장학기금 86,798 1,500 8,000 80,298 △6,500

유기농소득개발기금 939,763 11,558 200,000 751,321 △188,442

농축산물가격안정기금 5,494,555 127,276 1,000,000 4,621,831 △872,724

광역폐기물 종합처리시

설 주민지원기금
118,651 407,013 445,753 79,911 △38,740

식품진흥기금 659,031 170,762 109,000 720,793 61,762

재난관리기금 2,505,755 1,919,572 1,378,846 3,046,481 540,726

옥외광고발전기금 5,615 240,490 240,000 6,105 490


